

# SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: ab200612-062-T3

**Stavba:** VEREJNÉ PRIESTRANSTVÁ V OKOLÍ KULTURNEHO DOMU - II. etapa

JKSO:  
Miesto: Oponice

KS:  
Dátum: 8. 9. 2020

Objednávateľ:  
Obec Oponice

IČO: 00310875  
IČO DPH: 2021315527

Zhotoviteľ:  
AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

IČO: 36548707  
IČO DPH: SK2020154246

Projektant:  
Ing. arch. Marková, AM - studio, s.r.o., Topoľčany

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:  
Miroslav Čech

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:  
dodržaná objektová skladba na tlač

Náklady z rozpočtov	73 700,00
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>73 700,00</b>
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	73 700,00	14 740,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>88 440,00</b>
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka



**AB-STAV, s.r.o.**  
951 07 MALÝ CETÍN 157  
IČO: 36 548 707  
-2-

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: ab200612-062-T3

**Stavba:** VEREJNÉ PRIESTRANSTVÁ V OKOLÍ KULTURNEHO DOMU - II. etapa

Miesto: Oponice

Dátum: 8. 9. 2020

Objednávateľ: Obec Oponice

Projektant: Ing. arch. Marková, AM - stud

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ: Miroslav Čech

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>73 700,00</b>	<b>88 440,00</b>
01	SO 01 SPEVNENÁ PLOCHA	60 309,94	72 371,93
02	SO 02 SADOVÉ ÚPRAVY	1 279,70	1 535,64
03	SO 03 PRVKY DROBNEJ ARCHITEKTÚRY	5 177,63	6 213,16
04 - SO	PARKOVÉ OSVETLENIE	6 189,73	7 427,68
05 - SO	PREKLÁDKA OBECNÉHO ROZHLASU	743,00	891,60
<b>2)</b>	<b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>73 700,00</b>	<b>88 440,00</b>

# ROZPOČET

Stavba: VEREJNÉ PRIESTRANSTVÁ V OKOLÍ KULTURNEHO DOMU - II. etapa

Objekt: 01 - SO 01 SPEVNENÁ PLOCHA

Miesto: Oponice Dátum: 8. 9. 2020  
 Objednávateľ: Obec Oponice Projektant: Ing. arch. Marková, AM - studio,  
 Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín Spracovateľ: Miroslav Čech

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

60 309,94

### HSV - Práce a dodávky HSV

59 927,44

#### 1 - Zemné práce

4 862,05

1	K	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	6,00	1,56	9,36
2	K	112201105	Odstránenie pňov vykpaním na vzdial. 50 m, priemer nad 900 mm	ks	1,00	56,22	56,22
3	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	m	87,10	1,49	129,78
4	K	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	556,30	0,85	472,86
5	K	113307243	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	556,30	1,58	878,95
6	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	58,07	0,83	48,20
7	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	217,01	4,20	911,44
8	K	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	2,95	41,78	123,25
9	K	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	5,46	53,69	293,15
10	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	283,48	1,24	351,52
11	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	263,24	2,86	752,87
12	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	20,18	2,54	51,26
13	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	943,60	0,83	783,19

#### 2 - Zakladanie

1 162,61

14	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	943,60	0,84	792,62
15	K	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15 /prístrešky/	m3	1,58	78,72	124,38
16	K	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15 /info, stožiare/	m3	2,92	78,60	229,51
17	M	2861123000	Rúrka odpadová rovná z PVC D 110x3,2 mm /stožiare/	m	7,00	2,30	16,10

#### 4 - Vodorovné konštrukcie

1 047,32

18	K	451577878	Podklad v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku /voľne sypané/	m2	53,30	0,78	41,57
----	---	-----------	---	----	-------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	M	5833719160	Sypané kamene - /Kremeň D-mix riečne okruhliaky/ fr. 16-32mm v hr. 10cm	t	1,41	41,25	58,16
20	M	5833730650	Dekoračný štrk žltohnedý /Tufa okrasný štrk/ fr. 4-8mm v hr. 5cm	t	3,04	267,00	811,68
21	K	461991111	Zhotovenie ochran. opevnenia dna a svahov drenážneho kanála a násypu z geotextílie	m2	57,20	1,21	69,21
22	M	6936651850	Geotextílie netkané polypropylénové	m2	62,92	1,06	66,70

#### 5 - Komunikácie

39 037,02

23	K	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	890,30	6,54	5 822,56
24	K	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	890,30	8,62	7 674,39
25	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	890,30	11,90	10 594,57
26	M	5922901515	Betonová dlažba so zámkom proti posuvu /CITYTOP PLUS/ dlažba 10 cm, sivá (10/20, 20/20)	m2	908,11	16,43	14 920,25
27	M	5922901514	Betonová dlažba /CITYTOP/ dlažba 6 cm, čierna (10/20)	m2	1,99	12,69	25,25

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13 818,44

28	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	149,50	4,82	720,59
29	M	5921745054	Obrubník betónový parkový 100x20x5 sivý	ks	98,00	2,23	218,54
30	M	5921745052	Obrubník betónový parkový 50x20x5 sivý	ks	110,00	1,61	177,10
31	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	13,50	8,55	115,43
32	M	5921745250	Obrubník betónový cestný 100x20x10 sivý rovný	ks	14,00	4,30	60,20
33	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	5,92	87,76	519,54
34	K	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200 t	m3	1,32	71,82	94,80
35	K	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	322,05	4,36	1 404,14
36	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	322,05	11,71	3 771,21
37	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	322,05	2,04	656,98
38	K	979087270	Poplatok za skládku	t	322,05	15,00	4 830,75
39	K	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222,8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	939,22	1,33	1 249,16

#### PSV - Práce a dodávky PSV

382,50

#### 783 - Dokončovacie práce

382,50

40	K	783993000	Nátory betonovej dlažby /obrys erbu - čierny/ - erb Oponice	m2	45,00	8,50	382,50
----	---	-----------	---	----	-------	------	--------

# ROZPOČET

Stavba: VEREJNÉ PRIESTRANSTVÁ V OKOLÍ KULTURNEHO DOMU - II. etapa

Objekt: 02 - SO 02 SADOVÉ ÚPRAVY

Miesto: Oponice

Dátum: 8. 9. 2020

Objednávateľ: Obec Oponice

Projektant: Ing. arch. Marková, AM - studio,

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ: Miroslav Čech

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**1 279,70**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**1 279,70**

#### 1 - Zemné práce

**1 239,28**

1	K	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,00	0,65	65,00
2	M	0057211200	Travnové semeno - parková zmes	kg	4,50	9,50	42,75
3	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,00	0,83	83,00
4	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,00	2,50	250,00
5	M	1031120060	Trávníkový substrát 50l	bal	40,08	5,45	218,44
6	K	183403111	Obrobenie pôdy prekopáním do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,00	0,48	48,00
7	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,00	0,14	14,00
8	K	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,00	0,02	2,00
9	K	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	100,00	0,08	8,00
10	M	2519201050	Chemické odplevelenie trávniku Roundup	l	0,37	13,75	5,09
11	K	185803211	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,00	0,03	3,00
12	K	185851250	Údržba zelene a výsadby v rozsahu 1 roka	sub	1,00	500,00	500,00

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**40,42**

13	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	1,41	28,67	40,42
----	---	-----------	--	---	------	-------	-------

# ROZPOČET

Stavba: VEREJNÉ PRIESTRANSTVÁ V OKOLÍ KULTURNEHO DOMU - II. etapa

Objekt: 03 - SO 03 PRVKY DROBNEJ ARCHITEKTÚRY

Miesto: Oponice

Dátum: 8. 9. 2020

Objednávateľ: Obec Oponice

Projektant: Ing. arch. Marková, AM - studio,

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ: Miroslav Čech

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**5 177,63**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**1 264,05**

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**1 264,05**

1	K	936124113	Zhotovenie lavice stabilnej a osadenie	ks	4,00	30,00	120,00
2	M	6143540550	Lavička parková L/K mobilná hnedé kamenivo s kotvením a operadlom farba dub	ks	4,00	199,82	799,28
3	K	9361241150	Demontáž informačnej tabule	ks	1,00	15,00	15,00
4	K	936124118	Osadenie koša	ks	1,00	12,00	12,00
5	M	6143540558	Odpadkový koš GRANITOL 5 hnedé kamenivo s ocelovým krytom farba šedá RAL 7024	ks	1,00	195,47	195,47
6	K	971046004	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 50 mm do stien - betónových, obkladov -0,00004t /kotvenie prístrešku/	cm	360,00	0,28	100,80
7	K	998231311	Presun hmôt pre krajinárske úpravy	t	0,75	28,67	21,50

### PSV - Práce a dodávky PSV

**3 913,58**

#### 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

**3 913,58**

8	K	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	20,00	2,50	50,00
9	M	5534685050	Tabuľa informačná dvojdvierová 1000/1840/60 24A4 strieborná /LUX DUAL/	ks	1,00	904,09	904,09
10	M	5534685051	Stojan k informačnej tabuľy v. 2m strieborný hliník /ST-H-27/	ks	1,00	204,49	204,49
11	K	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg /prístrešok/	kg	200,00	1,40	280,00
12	M	5534685150	Pristrešok ocelový trubkový s prestrešením polykarbonátom 3000/2000/2300mm	ks	2,00	1 200,00	2 400,00
13	M	5855538320062	Chemická kotva pre prístrešok	ks	30,00	2,50	75,00

# ROZPOČET

Stavba: VEREJNÉ PRIESTRANSTVÁ V OKOLÍ KULTÚRNEHO DOMU - II. etapa

Objekt: 04 - SO 04 - PARKOVÉ OSVETLENIE

Miesto: Oponice

Dátum: 8. 9. 2020

Objednávateľ: Obec Oponice

Projektant:

Ing. arch. Marková, AM - studio,

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ:

Miroslav Čech

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>6 189,73</b>
<b>M - Práce a dodávky M</b>							<b>6 069,73</b>
<b>21-M - Elektromontáže</b>							<b>3 632,51</b>
1	K	210010031	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2413, 13,5 mm	m	32,00	1,10	35,20
2	M	3450710200	Rúrka FXP 16	ks	32,00	0,30	9,60
3	K	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm <sup>2</sup>	ks	32,00	0,95	30,40
4	K	210102001	Spojka epoxidová pre celoplastové káble SVPe do 1 kV do 4 x 25 mm <sup>2</sup>	ks	1,00	1,50	1,50
5	M	3450550290	Spojky Al- Cu 1,5-16 pre káble s plastovou izoláciou do 1 kV	ks	1,00	12,30	12,30
6	K	210120101	Poistkový náboj vrátane montáže do 60 A vrátane styč. krúžku	ks	8,00	0,75	6,00
7	M	3450112000	Poistka valcová 02A	ks	8,00	0,60	4,80
8	K	2102020111	Svietidlo na výložník	ks	8,00	11,50	92,00
9	K	210204002	Osvetľovací stožiar sadový - ocelový	ks	8,00	46,00	368,00
10	M	3160113125	Stožiar pozinkovaný ocelový 76/60 v 4,2m s výzbrou /PIAVE/	ks	8,00	260,00	2 080,00
11	M	3160113126	Svietidlo LED parkové 60W NW 4000K IP66 /ALMA/	ks	8,00	29,00	232,00
12	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm <sup>2</sup>	m	114,00	0,95	108,30
13	M	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	18,00	1,40	25,20
14	M	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	107,39	1,20	128,87
15	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	12,00	0,80	9,60
16	M	1561522500	Drôt tahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 8.00mm	kg	7,39	1,20	8,87
17	K	210810005	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	32,00	0,80	25,60
18	M	3410105000	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 3x1,5	m	32,00	0,35	11,20
19	K	210810007	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x4	m	130,00	1,15	149,50
20	M	3410105200	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 3x4	m	130,00	0,95	123,50
21	K	210962065	Demontáž halogénového svetlometa vonkajšieho	ks	2,00	8,00	16,00
22	K	210962067	Demontáž stožiara osvetľovacieho sadového ocelového	ks	1,00	15,00	15,00
23	K	MV	Murárske výpomoci	%	8,57	1,00	8,57
24	K	PM	Podružný materiál	%	26,36	3,00	79,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	8,57	6,00	51,42
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach							2 437,22
26	K	4601200011	Zásyp jamy pieskom /zásyp stožiarovej patky/	ks	8,00	2,60	20,80
27	K	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15 /betonovy zakryt stožiarovej patky/	m3	0,04	85,00	3,40
28	K	460200263	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	94,00	14,00	1 316,00
29	K	460200303	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	16,00	21,00	336,00
30	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	94,00	0,80	75,20
31	M	5833773700	Štrkopiesok drvený 0-16 n	m3	9,78	31,20	305,14
32	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	110,00	0,20	22,00
33	M	2830002000	Fólia červená v m	m	110,00	0,10	11,00
34	K	460510031	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z polypropylénových rúr do D 140/7, 9 bez zemných prác	m	48,00	0,60	28,80
35	M	3450705100	I-Rúrka FXKVR 50	m	48,00	1,20	57,60
36	K	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	94,00	0,90	84,60
37	K	460560303	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	16,00	1,95	31,20
38	K	MV	Murárske výpomoci	%	19,18	1,00	19,18
39	K	PM	Podružný materiál	%	3,74	3,00	11,22
40	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	19,18	6,00	115,08
OST - Ostatné							120,00
001 - Ostatné							120,00
41	K	HZS000114	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,00	15,00	120,00



# ROZPOČET

Stavba: VEREJNÉ PRIESTRANSTVÁ V OKOLÍ KULTURNEHO DOMU - II. etapa

Objekt: 05 - SO 05 - PREKLÁDKA OBECNÉHO ROZHLASU

Miesto: Oponice

Dátum: 8. 9. 2020

Objednávateľ: Obec Oponice  
Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Projektant: Ing. arch. Marková, AM - studio,  
Spracovateľ: Miroslav Čech

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**743,00**

### M - Práce a dodávky M

**533,00**

#### 21-M - Elektromontáže

**352,00**

1	K	2100213511	Náter stožiara 100 % odhrdzavenie kefov.	m2	5,65	6,00	33,90
2	K	2100213541	Náter stožiara základný náter-jednozlož.	m2	5,65	4,00	22,60
3	M	2462153500	Farba syntetická základná	kg	0,94	6,46	6,07
4	M	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,31	2,10	0,65
5	K	2100213551	Náter stožiara vrchný náter - jednozlož.	m2	5,65	3,50	19,78
6	M	2462167500	Email syntetický vonkajší	kg	0,94	7,34	6,90
7	M	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,31	2,10	0,65
8	K	210040551	Šablóna a prúdový spoj skrutkovou svorkou do 50mm2	ks	4,00	2,80	11,20
9	M	3543116100	Svorka CU-AL lanová	ks	4,00	0,85	3,40
10	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	4,00	0,80	3,20
11	M	1561522500	Drôt tahaný nepatentovaný z neušlachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 8.00mm	kg	2,46	1,17	2,88
12	M	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	4,00	1,40	5,60
13	K	210260101	Závesné káble Kábel AYKY vrátane rozvinutia, nahodenia, napnutia nosného lana a vyregulovania	m	30,00	1,15	34,50
14	M	3410113300	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-O 2x2,5 závesný s lankom	m	30,00	0,55	16,50
15	K	210260171	Ukončenie nosného lana káblu AYKYz lanovou svorkou	ks	4,00	1,15	4,60
16	M	3117015000	Svorka lanová "CU-AL"	ks	4,00	0,29	1,16
17	K	210260191	Uchytenie nosného ocelového lana na nosnej konzole	ks	4,00	4,50	18,00
18	K	2109620731	Úprava výložníka jednoramenného na múre	ks	1,00	15,00	15,00
19	K	210962069	Demontáž stožiara osvetľovacieho ostatného ocelového do 10 m /obecný rozhlas/	ks	2,00	20,00	40,00
20	K	210204011	Osvetľovací stožiar - ocelový do dĺžky 12 m /spätná montáž/	ks	2,00	42,00	84,00
21	K	MV	Murárske výpomoci	%	2,87	1,00	2,87
22	K	PM	Podružný materiál	%	0,44	3,00	1,32
23	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	2,87	6,00	17,22

#### 22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení

**181,00**

24	K	220040001	Vedenie 2 drôtové nadzemné z ocelového pozinkovaného drôtu cez stožiare a konzoly, úplná demontáž	m	60,00	0,40	24,00
----	---	-----------	---	---	-------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	2200400011	Vedenie 2 drôtové nadzemné z ocelového pozinkovaného drôtu cez stožiare a konzoly, úplná montáž	m	40,00	0,60	24,00
26	K	220040201	Dopínanie previsnutých a uvoľnených vodičov na stožiaroch a konzolách-prvý vodič	m	40,00	1,80	72,00
27	K	220040202	Dopínanie previsnutých a uvoľnených vodičov na stožiaroch a konzolách-každý ďalší vodič	m	40,00	0,30	12,00
28	K	220040221	Prenesenie vodiča ocel.pozink. , bronzového z izolátora na izolátor pri výmene podpory-prvý vodič	ks	4,00	6,00	24,00
29	K	2297310221	Demontáž a montáž kamery s úpravou kábelového vedenia	ks	1,00	25,00	25,00

OST - Ostatné

210,00

001 - Ostatné

210,00

30	K	HZ5000211	Stavebno montážne práce menej náročne (Tr 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodín //nepredvídané práce/	hod	6,00	10,00	60,00
31	K	OST1	Vysokozdvížná plošina /prenájom, doprava/	sub	1,00	150,00	150,00